„De Justitia sempiterna Tractatus Mihaelis de Neckar dis 
Accessit ejusdem Sermo Collegialis, et Carmina varia de vir
tute.“ A könyv végén: „Moguntiae. M. D. LX. secundo.“ ne
gyedrétben , — az 5-ik lapon ezeket olvashatni : „Quid ni 
et ipse Reverendiss. Dominus Frater Georgius Sacrae Ro
manae Ecclesiae Cardinalis, vir summae apud Transylvanos 
auctoritatis , conductitio Marci Itali pugione miserrime adeo 
nuper periit, ut Dei justissimi vindicta tantum crimen diu 
ignorare nequierit. Marcus enim iste nefarius, miles in ne
cando solum strenuus, haud diu post, non obstante auri vi, 
quam ex carnificio isthoc sceleratis manibus promeruerat, et 
ipse crudelissimam subivit mortem, ita volente et imperante 
Omnipotentis justitia.“

OLÁH MIKLÓS EMLÉKEZETE.
GR. KEMÉNY JÓZSEFTŐL.

Ki ne ismerné közölünk e tudós hazánkfiának munkáit, 
s érdemeit? de ismérte ötét a maga korában a tudós külföld 
is , és egykorú dicséretes emlékét fentartották a követke' 
zendö külföldi könyvek :

„Epigrammata Ex Thesauris Graecorum deprompta, et 
jam recens latiné facta. Joanne Ramo Goessano Autore. Vien
nae Austriae ex officina Typographica Joannis Syngrenii. 
Anno M. D. LI.“ Negyedrétben. — Rámus János ajánlotta 
ezen muhkáját : „Illustriss. Principi D. Nicolao Olaho Epis
copo Agriensi, et Regiae Majestatis per Hungáriám Can
cellario,“ kinek dicséretére ezeket írja : „Cujus in graecis 
vertendis tanta est dexteritas, ut vel solis Tuis manibus vi
deantur Graecorum thesauri velle contrectari : lusisti in hoc 
argumento adolescentior , cumque Tibi aetas ad has delicias 
sequendas manum porrigeret, at nunc cum Te in alto fortuna 
collocarit, nec suscepta patriae, reiquepublicae negotia in 
his studiis amplius Te commorari patiantur, pro Musis prae

228 GB. KEMÉNY JÓZSEF.

stantis sima quaeque favoribus, et opibus enutris ingenia, sub 
tali ductore haud dubie ad spes maximas praeparata, unde 
Musae suarum dotium foenus se non mediocre fecisse palam 
confitentur.“

Ugyan ezen Rámus János irta a következendő verseit is 
Oláh Miklós dicséretére :

„In Te Musarum turbaingenuosa quiescit,
Tuque Helicon, Tuque es quicquid Apollo fuit.

Ergo sibi Musas quisquis velit esse faventes ,
Et felix studiis numen adesse suis,

Pectoris ille Tui precibus penetrale fatiget, 
Expugnetque animi limen Olahe Tui,

Iu quo, quicquid habent vatum monumenta, reclusum est, 
Heu quanto Deus hic flumine abundat opum.“

Lásd pedig ezen verseket a következendő című könyv
ben :

„Symmicta Elegiarum , et Epigrammaton Latinorum : 
In quibus heroica quaedam, multa seria, plurima jocosa, et 
ad reprehensionem comparata invenies. Joanne Ramo Goes- 
sano autore. Viennae Austriae excudebat Egidius Aquila. 
Anno M. D. LI.“ negyedrétben.